PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 мая 2018 г.
	№ 13/209-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»

на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «51700420,73062» заменить цифрами «51673963,20146»;

2) в абзаце шестом цифры «7559457,7» заменить цифрами «7533000,17084»;

3) в абзаце девятом цифры «12099378,1429» заменить цифрами «12241443,0429»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «2067172,5» заменить цифрами «2209237,4».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «51700420,73062» заменить цифрами «51673963,20146»;

2) в абзаце шестом цифры «7559457,7» заменить цифрами «7533000,17084»;

3) в абзаце девятом цифры «12099378,1429» заменить цифрами «12241443,0429»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «2067172,5» заменить цифрами «2209237,4».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27919991,39» заменить цифрами «27884101,49»;

б) в абзаце шестом цифры «3704781,3» заменить цифрами «3668891,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27919991,39» заменить цифрами «27884101,49»;

б) в абзаце шестом цифры «3704781,3» заменить цифрами «3668891,4».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце девятом цифры «4268474,0» заменить цифрами «4410538,9»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «797678,7» заменить цифрами «939743,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце девятом цифры «4268474,0» заменить цифрами «4410538,9»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «797678,7» заменить цифрами «939743,6».
5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «409711,93186» заменить цифрами «409621,93186»;

б) в абзаце шестом цифры «36430,5» заменить цифрами «36340,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «409711,93186» заменить цифрами «409621,93186»;

б) в абзаце шестом цифры «36430,5» заменить цифрами «36340,5».
6. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению
в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4139,15» заменить цифрами «4105,22084»;

б) в абзаце шестом цифры «652,1» заменить цифрами «618,17084»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4139,15» заменить цифрами «4105,22084»;

б) в абзаце шестом цифры «652,1» заменить цифрами «618,17084».
7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной про-граммы» на 2015-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11153396,09626» заменить цифрами «11187952,39626»;

б) в абзаце пятом цифры «2107976,7» заменить цифрами «2142533,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11153396,09626» заменить цифрами «11162952,39626»;

б) в абзаце пятом цифры «2107976,7» заменить цифрами «2117533,0».

8. В приложении № 23:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4730874,9» заменить цифрами «4730224,9», цифры «3637131,3» заменить цифрами «3636481,3»;

б) в графе 6 строки 1.6 цифры «1237623,3» заменить цифрами «1236023,3»;

в) в графе 6 строки 1.9 цифры «1123166,5» заменить цифрами «1110351,5»;

г) в графе 6 строки 1.18 цифры «1859,3» заменить цифрами «3459,3»;

д) в графе 6 строки 1.19 цифры «14912,4» заменить цифрами «27727,4»;
е) в графе 6 строки 1.27 цифры «3485,8» заменить цифрами «2451,8»;
ж) в графе 6 строки 1.29 цифры «39690,8» заменить цифрами «40724,8»;
з) в графе 6 строки 1.39 цифры «4153,5» заменить цифрами «3503,5»;

и) строки 3 и 3.1 изложить в следующей редакции:

	«
	3.
	Основное мероприятие «Адрес-ная целевая поддержка в облас-ти социальной защиты населе-ния»
	Министерство
	2015-2020
	Всего, в том числе:
	14803,9

	бюджетные

ассигнования

областного

бюджета
	12710,1

	бюджетные

ассигнования

федерального

бюджета*
	2093,8

	3.1.
	Реализация социальных прог-рамм, связанных с укреплением материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи нерабо-тающим пенсионерам, обуче-нием компьютерной грамот-ности неработающих пен-сионеров
	Министерство
	2015-2020
	Бюджетные

ассигнования

областного

бюджета
	12710,1

	Бюджетные

ассигнования

федерального

бюджета*
	2093,8
	»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4800618,7»
заменить цифрами «4764728,8», цифры «3704781,3» заменить цифрами «3668891,4»;
2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2499262,2» заменить цифрами «2641327,1», цифры «797678,7» заменить цифрами «939743,6»;

б) дополнить новой строкой 1.23 следующего содержания:
	«
	1.23.
	Осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребён​ка
	Министерство
	2018-2020
	Бюджетные

ассигнования

федерального

бюджета*
	142064,9
	»;

в) строки 1.23-1.25 считать строками 1.24-1.26 соответственно;
г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2499262,2» заменить цифрами «2641327,1», цифры «797678,7» заменить цифрами «939743,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «203879,7» заменить цифрами «203789,7», цифры «36430,5» заменить цифрами «36340,5»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «692,5» заменить цифрами «709,5»;

в) в графе 6 строки 1.4 цифры «100» заменить цифрами «10»;

г) в графе 6 строки 1.5 цифры «150» заменить цифрами «133»;
д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «203879,7» заменить цифрами «203789,7», цифры «36430,5» заменить цифрами «36340,5»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «3407,0» заменить цифрами «3373,07084», цифры «652,1» заменить цифрами «618,17084»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «47,3» заменить цифрами «13,37084»;
в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3407,0» заменить цифрами «3373,07084», цифры «652,1» заменить цифрами «618,17084»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2105474,4» заменить цифрами «2115030,7»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «155213,2» заменить цифрами «151213,2»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1897067,8» заменить цифрами «1909983,3»;

г) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1742399,3» заменить цифрами «1734514,6», цифры «19300,0» заменить цифрами «40100,2»;
д) в графе 6 строки 1.4 цифры «2018,9» заменить цифрами «2659,7»;

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2107976,7»
заменить цифрами «2117533,0»;

6) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «9626630,2» заменить цифрами «9742237,57084», цифры «7559457,7» заменить цифрами «7533000,17084», цифры «2067172,5» заменить цифрами «2209237,4».

_______________
1705ар3